
IL SINDACO 
 

Invita  il Consiglio ad un minuto di raccoglimento per commemorare la figura del concittadino Orazio Di Fabio 
recentemente scomparso il quale ha ricoperto la carica di Sindaco di questo Comune dal 1951 al 1964. 
 
L’intero  Consiglio si alza in piedi ed in silenzio osserva un minuto di raccoglimento. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Considerato  che si offre a questo Comune l’opportunità di richiedere i benefici finanziari previsti dalla L.R. 
13/04 come modificato dalla L.R.32/04, ai fini del recupero e valorizzazione del Centro Storico   

 
Ricordato  che questo Comune è dotato di un Regolamento Edilizio approvato con delibera consiliare n.43 
del 30/10/98; 
 
Ritenuto  l’opportunità di integrare le disposizioni del detto regolamento con la disciplina per il recupero delle 
facciate e dei rilievi architettonici degli infissi e dei materiali metallici al fine di allineare la disciplina del 
Comune alle disposizioni  regionali sopraccitate ; 
 
Visto  il Piano Colore predisposto dall’Ufficio Tecnico; 
 
Ritenutolo  corrispondente alle esigenze che si intendono soddisfare; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli di cui all’art.49 del TUEL 267/00 rilasciati dall’ing. Luciano Trolio dell’Ufficio 
Tecnico; 
 
Ascoltata  la relazione del Sindaco che evidenzia il particolare pregio del Centro Storico di Bomba e 
l’urgenza di un suo recupero e della sua valorizzazione ai fini di uno sviluppo di un turismo culturale; 
 
Con  voti espressi per alzata di mano: 
Favorevoli 9, astenuti 4 (la minoranza); 
esito proclamato dal Presidente  
 

D E L I B E R A 
 

- di approvare ad integrazione del Regolamento Edilizio di questo Comune, il Piano Colore nel testo 
che composto di 17 pagine si allega alla presente quale sua parte integrante e sostanziale; 

- Detto piano sarà trasmesso entro 10gg. Dall’esecutività della delibera alla Provincia di Chieti per 
l’esame di competenza; 

- Detto Piano qualora la Provincia non richieda il riesame dello stesso dovrà esecutivo con decorrenza 
      dal 1° giorno del mese successivo alla seconda pubblicazione del Piano stesso; 
- Immediata esecutività. 
- Di predisporre il programma degli interventi previsti dalla normativa regionale ponendosi presente 

quale atto fondamentale del Consiglio e demandando alla Giunta, al Sindaco e al Responsabile del 
Servizio ciascuno per quanto di propria competenza l’adozione dei provvedimenti consequenziali. 

 
DICHIARA 

 
 il presente atto immediatamente eseguibile, con apposita votazione per alzata di mano: favorevoli 9, 
astenuti 4 (la minoranza), in relazione all’urgenza di provvedere.  


